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„Zja wi sko agre sji w szko łach gim na zjal -

nych i po nad gim na zjal nych oraz śro do wi sku

ro dzin nym wo je wódz twa świę to krzy skie go”

– to ty tuł kon fe ren cji zor ga ni zo wa nej przez

Re gio nal ny Oś ro dek Po li ty ki Spo łecz nej

Urzę du Mar szał kow skie go. Spot ka nie by ło

oka zją do wy mia ny po glą dów oraz in te gra cji

śro do wisk zaj mu ją cych się pra cą z ro dzi ną

oraz mło dzie żą. W kon fe ren cji uczest ni czył

wi ce mar sza łek Grze gorz Świercz. 

Pod czas spot ka nia za pre zen to wa no wy ni ki

ba dań nad zja wi skiem agre sji w świę to krzy -

skich szko łach oraz ska lę te go prob le mu w ro -

dzi nach. 

- Z prze pro wa dzo ne go ba da nia wy ni ka, że

po ziom agre sji i prze mo cy w świę to krzy skich

szko łach spa da. Mu si my jed nak pa mię tać, że

cią gle po ja wia ją się no we for my prze mo cy

– co raz wię cej z nas fun kcjo nu je w świe cie

wir tu al nym. W związ ku z tym rze tel ne zdia gno -

zo wa nie zja wisk agre sji i prze mo cy, a na stęp -

nie – po pu la ry za cja wy ni ków tych ba dań po -

mo że zro zu mieć waż ne prob le my uczniów, ich

ro dzi ców i na u czy cie li, a tak że umoż li wić sku -

tecz ne prze ciw dzia ła nie tym prob le mom – mó -

wił wi ce mar sza łek Grze gorz Świercz. 

Kon cep cja ba da nia za kła da ła spoj rze nie na

prob le ma ty kę za cho wań agre syw nych i prze -

mo cy z pun ktu wi dze nia za rów no dzie ci i mło -

dzie ży, osób zwią za nych ze szko łą, czy li pe da -

go gów oraz psy cho lo gów i wy cho waw ców

szkol nych, ale rów nież z pun ktu wi dze nia in -

sty tu cji zaj mu ją cych się tą te ma ty ką. 

Mar sza łek wo je wódz twa świę to krzy skie go

Adam Ja ru bas i mar sza łek wo je wódz twa ma ło -

pol skie go Ma rek So wa, pod pi sa li w No wym Kor -

czy nie po ro zu mie nie w spra wie bu do wy prze pra -

wy mo sto wej na Wi śle, łą czą cej oba wo je wódz -

twa. Jak zgod nie pod kre śla li mar szał ko wie

– most bę dzie in we sty cją, któ ra da no we gos -

po dar cze szan se miesz kań com obu re gio nów

i znacz nie po pra wi po łą cze nie mię dzy Świę to -

krzy skim a Ma ło pol ską.

Pod pi sa ne w No wym Kor czy nie po ro zu mie nie,

otwie ra przy go to wa nia do za da nia in we sty cyj ne go

p.n. „Roz bu do wa dro gi wo je wódz kiej nr 973 na

odc. Bu sko Zdrój – No wy Kor czyn – Bo ru so wa

wraz z bu do wą prze pra wy mo sto wej na rze ce Ni -

dzie oraz rze ce Wi śle”.

W spot ka niu po prze dza ją cym pod pi sa nie po ro -

zu mie nia, któ re od by ło się w Urzę dzie Gmi ny

w No wym Kor czy nie wzię li tak że udział m.in. prze -

wod ni czą cy Sej mi ku Ta de usz Ko wal czyk oraz

człon ko wie Za rzą du Wo je wódz twa Ka zi mierz Ko -

tow ski i Jan Mać ko wiak.

- To bar dzo waż na in we sty cja dla na szych wo je -

wództw. Ni ko go nie trze ba prze ko ny wać, że bu do -

wa te go mo stu wpły nie na oży wie nie gos po dar -

cze, ale jed no cześ nie bę dzie ul gą i szan są dla

miesz kań ców po bli skich po wia tów. Cie szę się, że

na si go ście z Ma ło pol ski tak bar dzo po pie ra ją tę

in we sty cję i współ pra cu ją z na mi w jej re a li za cji

– mó wił mar sza łek Adam Ja ru bas.

W Fil har mo nii Świę to krzy skiej w Kiel cach

od by ła się kon fe ren cja pn. „Świę to krzy ska

plat for ma współ pra cy za gra nicz nej – re gio nal -

ny mo del współ pra cy za gra nicz nej”, pod czas

któ rej przed sta wio no no wą plat for mę ma ją cą

na ce lu uspraw nie nie i uła twie nie wspól nych

przed sięw zięć. Od by ła się rów nież de ba ta

z udzia łem władz re gio nu, in sty tu cji rzą do -

wych i po za rzą do wych oraz dzien ni ka rzy. Pro -

jekt współ fi nan so wa ny jest ze środ ków Mi ni -

ster stwa Spraw Za gra nicz nych. 

W kon fe ren cji wzię li udział m.in. mar sza łek

Adam Ja ru bas oraz czło nek Za rzą du Wo je wódz -

twa Świę to krzy skie go Jan Mać ko wiak. Obec ni

by li rów nież przed sta wi cie le re gio nów za gra nicz -

nych, współ pra cu ją cych z na szym wo je wódz -

twem.

- Cie szy my się, że po ja wi ła się ini cja ty wa rzą -

du do strze że nia te go sa mo rzą do we go wy mia -

ru po li ty ki za gra nicz nej. Po za ofi cjal ny mi kon -

tak ta mi ist nie je wie le oka zji, aby sa mo rzą dy,

lu dzie na u ki, biz ne su czy kul tu ry mie li wkład

w roz wój kon tak tów mię dzy na ro do wych – pod -

kre ślał mar sza łek Adam Ja ru bas.

Ce lem pro jek tu jest wy pra co wa nie dia lo gu

po mię dzy pod mio ta mi za an ga żo wa ny mi w ini -

cja ty wy za gra nicz ne. Skie ro wa ny jest do przed -

sta wi cie li jed no stek sa mo rzą du te ry to rial ne go,

uczel ni wyż szych, jed no stek oto cze nia biz ne su,

or ga ni za cji po za rzą do wych, związ ków pra co -

daw ców, lo kal nych grup dzia ła nia. Uczest ni czą

w nim tak że re gio ny par tner skie wo je wódz twa

świę to krzy skie go oraz Związ ki Po la ków na Bia -

ło ru si i Ukra i nie.

W stronę mostu w Nowym Korczynie

Konkurs na najlepsze prace

magisterskie

O zjawisku agresji w szkołach

Marszałek Adam Jarubas w trakcie towarzyszącej spotkaniu debacie „Polityka

zagraniczna od wielogłosu do koncertu symfonicznego, czyli jak zbudować multipolarny

model współpracy zagranicznej”.

Mar sza łek Adam Ja ru bas, czło nek Za -

rzą du Wo je wódz twa Piotr Żo łą dek, pre zes

Wo je wódz kie go Fun du szu Ochro ny Śro do -

wi ska i Gos po dar ki Wod nej w Kiel cach

An drzej Pa łys oraz rek tor Uni wersytetu

Ja na Ko cha now skie go w Kiel cach prof.

Ja cek Se ma niak pod pi sa li po ro zu mie nie

o współ pra cy przy or ga ni za cji „Wo je wódz -

kie go Kon kur su na naj lep sze pra ce ma gi -

ster skie z dzie dzi ny ochro ny przy ro dy”.

Ce lem kon kur su bę dzie zin wen ta ry zo -

wa nie Sza niec kie go Ob sza ru Chro nio ne go

Kra jo bra zu przy udzia le po ten cja łu na u ko -

we go re gio nu świę to krzy skie go.

Kon kurs skie ro wa ny zo sta nie do stu -

den tów szkół wyż szych z te re nu wo je wódz -

twa świę to krzy skie go, któ rzy bę dą bro nić

pra cę ma gi ster ską w ro ku aka de mic kim

2013/2014. Mo gą to być oso by in dy wi du -

al ne lub zes po ły osób wspie ra ne przez

opie ku na na u ko we go.

- Za le ży nam, aby mło dzi na u kow cy

swo i mi pra ca mi ba daw czy mi mo gli przy czy -

niać się do po pu la ry zo wa nia wie dzy o na -

szym pięk nym re gio nie. Jed no cześ nie

chce my, aby kon kurs stał się za chę tą dla

stu den tów i ich opie ku nów, pew nym wy -

zwa niem, w efek cie któ re go po wsta ną spo -

łecz nie i gos po dar czo uży tecz ne pra ce

– mó wił mar sza łek Adam Ja ru bas.

Więcej informacji, w tym regulamin

wraz kartą zgłoszeniową dostępne są  na

stronie www.sejmik.kielce.pl w zakładce

„Konkursy”.

Konferencję poświęconą zjawisku agresji 

w naszym regionie otworzył wicemarszałek

Grzegorz Świercz. 

Porozumienie w sprawie budowy mostu na Wiśle podpisano w miejscu przeprawy

promowej w Nowym Korczynie.

Województwo Świętokrzyskie


